10.01.2018г. №9
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИИ ТАРГИЗСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ ОКАЗАНИИ СОДЕЙСТВИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ В ОРГАНИЗАЦИИ ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ ТАРГИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 18 МАРТА 2018 ГОДА
В целях оказания содействия избирательной комиссии в организации подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации на территории Таргизского муниципального образования 18 марта 2018 года в соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12.06.2002 года №67-ФЗ (в ред. от 01.06.2017 года), Федеральным законом «О выборах президента в Российской Федерации» от 10.01.2003 года №19-ФЗ, Уставом Таргизского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать на период подготовки и проведения Президента Российской Федерации на территории Таргизского муниципального образования 18 марта 2018 года рабочую группу по оказанию содействия избирательным  комиссиям в организации подготовки и проведения Президента Российской Федерации на территории Таргизского муниципального образования 18 марта 2018 года (далее – рабочая группа).
2. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы.
3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по оказанию содействия  избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Думы на территории   Таргизского муниципального образования.
4. Утвердить прилагаемый план мероприятий, направленных на повышение явки избирателей.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Таргизского

муниципального образования
В.М.Киндрачук
Утвержден
Постановлением администрации
Таргизского муниципального образования
от 10.01.2018 года №9
ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОКАЗАНИЮ СОДЕЙСТВИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ КОМИССИЯМ В ОРГАНИЗАЦИИ ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ ТАРГИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 18 МАРТА 2018 ГОДА
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Сроки исполнения
	Органы и лица, реализующие мероприятия в соответствии с законодательством

	Выборы депутатов Таргизского МО

	1.
	Образование избирательных участков

	Глава Таргизского муниципального образования по согласованию с территориальной избирательной комиссией

	2.
	Опубликование списков избирательных участков с указанием их границ и номеров, помещений для голосования и номеров телефонов УИК

	Администрация района

Глава Таргизского муниципального образования

	3.
	Оказание содействия в проведении первых организационных заседаний УИК
	После их формирования
	Глава Таргизского муниципального образования

	4.
	Представление сведений об избирателях в территориальную избирательную комиссию

	Глава Таргизского муниципального образования, руководители учреждений, в которых избиратели временно пребывают

	5.
	Информирование ТИК об изменениях в ранее представленных для составления списков избирателей сведениях об избирателях
	Ежедневно со дня предоставления сведений
	Глава Таргизского муниципального образования, служба ЗАГС Чунского района, отдел военного комиссариата Чунского района

	6.
	Оказание содействия ТИК в составление списков избирателей

	Администрация

	7.
	Направление в ТИК сведений об избирателях для уточнения списков избирателей

	Глава Таргизского муниципального образования, служба ЗАГС Чунского района.

	8.
	Рассмотрение уведомлений организаторов митингов, демонстраций, шествий и пикетирований, связанных  с выборами
	В соответствии с законодательством
	Глава Таргизского муниципального образования

	9.
	Оказание содействия организаторам публичных мероприятий в организации митингов, демонстраций, шествий и пикетирования
	Весь период
	Администрация

	10.
	Выделение и оборудование на территории каждого избирательного участка специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных мероприятий

	Администрация

Глава Таргизского муниципального образования

	11.
	Предоставление на безвозмездной основе необходимых помещений для избирательной комиссии, в том числе для хранения избирательной документации до передачи её в архив либо до ее уничтожения по истечении сроков хранения, установленных законодательством
	Весь период
	Глава Таргизского муниципального образования

	12.
	Предоставление на безвозмездной основе помещений для голосования в распоряжение УИК
	В соответствии с законодательством
	Глава Таргизского муниципального образования

	13.
	Обеспечение охраны общественного порядка и общественной безопасности в период подготовки и проведения выборов, в том числе на безвозмездной основе охраны помещений избирательной комиссии, помещений для голосования, сопровождения и охраны транспортных средств, перевозящих бюллетени для голосования
	Весь период
	Глава Таргизского муниципального образования, ОМВД России по Чунскому району

	14.
	Обеспечение сохранности бюллетеней для голосования и иной избирательной документации
	С момента их поступления
	Глава Таргизского муниципального образования, ОМВД России по Чунскому району

	15.
	Обеспечение контроля за соблюдением пожарной безопасности в помещениях избирательной комиссии и в помещениях для голосования
	Весь период
	ОМВД России по Чунскому району, глава Таргизского муниципального образования

	16.
	Содействие обеспечению средствами связи избирательной комиссии
	Весь период
	Глава Таргизского муниципального образования

	17.
	Предоставление избирательной комиссии на безвозмездной основе транспортных средств, средств связи, технического оборудования
	Весь период
	Глава Таргизского муниципального образования, почтовое отделение связи

	18.
	Оказание содействия избирательной комиссии в оповещении избирателей о времени и месте голосования

	Глава Таргизского муниципального образования

	19.
	Оказание содействия избирательной комиссии в проведении досрочного голосования всех избирателей

	Администрация

Глава Таргизского
муниципального образования
В.М.Киндрачук
Утвержден
Постановлением администрации
Таргизского муниципального образования

от 10.01.2018 года №9
СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
ПО ОКАЗАНИЮ СОДЕЙСТВИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ КОМИССИЯМ В ОРГАНИЗАЦИИ ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ ТАРГИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 18 МАРТА 2018 ГОДА
	Киндрачук В.М.
	Глава Таргизского муниципального образования,

председатель рабочей группы;

	Алёшин Ю.Л.
	Руководитель аппарата Таргизского муниципального образования,

секретарь рабочей группы;

	Дукельская Т.А.
	Специалист 1 категории, член рабочей группы;

	Халиулина Л.Г.
	Участковый специалист ОГБУСО Комплексный центр социального обслуживания, член рабочей группы;

	Г.Н.Ведерникова
	Директор МОБУ ООШ №15 п. Изыкан, член рабочей группы;

	Шевчук М.К.
	Заведующая ДК п. Сосновка, член рабочей группы;

Глава Таргизского
муниципального образования
В.М.Киндрачук
Утвержден
Постановлением администрации
Таргизского муниципального образования

от 10.01.2018 года №9
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ПОВЫШЕНИЮ ЯВКИ ИЗБИРАТЕЛЕЙ ВО ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ ТАРГИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 18 МАРТА 2018 ГОДА
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Обеспечение избирательного права граждан, являющихся инвалидами
	В период избирательной компании, согласно утвержденному плану
	Администрация Таргизского муниципального образования, ТИК

	2.
	Обеспечение максимальной доступности избирательных участков и помещений для голосования избирателей - инвалидов
	В период избирательной компании 2018 г.
	Органы местного самоуправления, совместно с избирательными комиссиями

	3.
	Организация торгового обслуживания в день голосования на избирательном участке
	В день голосования
	Торговые ИП

П. Изыкан, п. Таргиз, п. Сосновка

	4.
	Организация культурного обслуживания в день голосования на избирательном участке
	В день голосования
	Отдел культуры.

Администрация

Глава Таргизского

муниципального образования
В.М.Киндрачук